
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2021

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher  
Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.

Corona
Schnelltests
in den SaniPlus
Apotheken
Buchen Sie bequem online Ihren 
Wunschtermin in Moosach, Pasing 
oder Riem für einen Antigen-Test. 
Mehr Informationen unter 
www.apotheken.com

Jetzt kostenlos!
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
021.

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

Rausch  
Weizenkeim 
Pflege-Muster
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 15,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

Neurexan®
50 Tabletten

statt € 13,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der  
Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme, 50 ml

statt € 36,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 65,98

Physiogel® 
Calming Relief
A.I. Creme 
100 ml

statt € 29,49 1)

€ 26,49
Freundschaftspreis

Physiogel®  
Scalp Care 
Shampoo und Spülung

250 ml

statt € 11,99 1)

€ 10,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,20

Eucerin® 
Urea Repair Plus
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

RAUSCH  
Weizenkeim  
Feuchtigkeits-Spray
100 ml

statt € 13,99 1)

 € 9,99
FRÜHLINGSANGEBOT

Für geschmeidiges 
Haar.
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Produkt des Monats

BABOR 
14-Tage-Kur 
14 x 2 ml

statt € 46,99 1)

€ 39,99
FRÜHLINGSANGEBOT

100 ml = € 142,82



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Schön in den Frühling!

Weleda  
Aroma Duschgel 
Relax, Harmony, 
Love oder Energy
je 200 ml

statt € 6,99 1)

 € 5,99
FRÜHLINGSANGEBOT

100 ml = € 3,00

Neu!

Bioderma 
Photoderm 
MAX Crème LSF 50+ 
+ Sensibio H2O GRATIS
100 ml Creme  
+ 40 ml Mizellen-Reinigungs- 
lösung

statt € 18,99 1)

 € 16,99
FRÜHLINGSANGEBOT

Dr. Hauschka
Zitronen Lemongrass 
Körpermilch
145 ml

statt € 16,99 1)

€ 14,99
FRÜHLINGSANGEBOT

100 ml = € 10,34

La mer  
Vitamin Power
Ampullen, 7 x 2 ml

statt € 29,49 1)

€ 24,99
FRÜHLINGSANGEBOT

LIERAC Sunissime Duo 
Bräunungskapseln 
2 x 30 Stück

statt € 24,99 1)

€ 19,99
FRÜHLINGSANGEBOT

NUXE Sun  
Body Splash
100 ml

statt € 33,49 1)

€ 29,99
FRÜHLINGSANGEBOT

Annemarie Börlind 
Rosenblüten  
Vitalpflege
50 ml

statt € 22,99 1)

€ 17,99
FRÜHLINGSANGEBOT

100 ml = € 35,98

Vichy Neovadiol 
Rose Platinium Creme
50 ml

statt € 31,99 1)

€ 27,99
FRÜHLINGSANGEBOT

100 ml = € 55,98

Vichy Neovadiol  
Rose Platinium 
Nachtcreme
50 ml

statt € 32,99 1)

€ 28,99
FRÜHLINGSANGEBOT

100 ml = € 57,98

mit süßem Geschenk



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Magnesium 300
Omega-3

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM

120 Tabletten

Veg
eta
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Rein pflanzliche Kapselhülle !   Kein fischiger
Nachgeschmack – kein Aufstoßen ! Mit GARANTIE!

EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer 
gesunden Herzfunktion, für Gehirn u. Sehkraft !

 300 mg Magnesium-Ionen aus Magnesium- 
 Carbonat und -Citrat  –  in nur einer Tablette!
 Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

1 x 1 täglich reicht! 1 x 3 täglich reicht!

GESUNDFORM empfiehlt: Magnesium 300 mg und Omega-3 1000 mg, die  
ideale Produkt-Kombination! Zusammen sind wir noch stärker – mit GARANTIE!
Ihr Vorteil mit GESUNDFORM Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

statt € 18,45 2)

€ 16,49
Freundschaftspreis

statt € 28,75 2)

€ 25,49
Freundschaftspreis

Panthenol-ratiopharm®  
Wundbalsam
100 g

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 8,98 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

Pollival®  
0,5 mg/ml Augen- 
tropfen, Lösung
10 ml

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 129,90



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe 
im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

„Fitness ist die Voraussetzung für ein glückliches Leben.“ 

Davon ist Olympiasieger Nils Schumann überzeugt. 

Warum Sport einfach gut für uns ist und gar nicht mal 

anstrengend sein muss, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag 

Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesund-

heitsratgebers MEIN TAG. Dort erhalten Allergiker auch 

Tipps, was bei Heuschnupfen am besten hilft. Wir wün-

schen Ihnen einen aktiven April.

So wird aus Sport kein Mord – Fitnesstipps

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,97 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension im Beutel 
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,66

Mastu® Salbe
30 g

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

100 g = € 26,63

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 3,99 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,90

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 12,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

Laxans- 
ratiopharm®  
7,5 mg/ml
Pico Tropfen
50 ml 

statt € 19,97 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,98

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der  
Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 01. — 30.04.2021

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

MediGel®  
Wundreinigungs- 
spray
50 ml 

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,98

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

Iberogast® 
Flüssigkeit
50 ml

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,98

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 9,94 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 54,99
Freundschaftspreis

Linola® sept 
Wundspray 
50 ml

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,98



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

ThermaCare® 
Wärmeauflagen
für Nacken & Schulter
2 Stück

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

Sebamed  
Baby & Kind 
Pflegecreme
75 ml

statt € 7,49 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,99

elmex®  
Interdental  
Zahnbürste  
mittel/Kurzkopf
1 Stück

statt € 2,99 1)

€ 1,99
Freundschaftspreis

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,49 1)

€ 1,99
Freundschaftspreis

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 49,99 1)

€ 44,99
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Wir beraten Sie gerne!

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 g = € 19,98

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

100 g = € 46,60

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,69 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 11,10 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

100 g = € 35,96

Vividrin®  
Mometason  
Heuschnupfen- 
nasenspray
18 g / 140 Sprühstöße

statt € 18,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis

100 g = € 94,39

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1. Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!


